Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 09, DE 13 DE JUNHO DE 2012.

O Diretor-Geral do IFRS - Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições conferidas pela
Lei 11.892/2008, e como Presidente do Conselho Temporário deste Câmpus, torna pública a
RETIFICAÇÃO do Edital nº 51, de 11 de Junho de 2012, bem como seu Anexo Único, nos
seguintes termos:

ONDE SE LÊ:
(...)
2.1 Serão eleitos trinta (30) conselheiros, cabendo a cada um dos segmentos (Docente, Discente e
Técnico-administrativo) eleger cinco (05) conselheiros titulares e cinco (05) suplentes.

(...)
3.1 As inscrições serão realizadas presencialmente (...) no período de 12 a 14 de junho de 2012,
das 9h às 21h.

(...)

ANEXO ÚNICO – EDITAL Nº 51/2012
(...)
Art. 9º Somente os candidatos registrados perante a Comissão Eleitoral poderão concorrer às
eleições de que trata este regulamento.
§1º O registro será requerido somente de forma presencial pelo candidato e seu respectivo
suplente, mediante preenchimento e entrega de requerimento padrão na Secretaria Acadêmica do
Câmpus Porto Alegre (no 5º andar do prédio sito à Rua Cel. Vicente, nº 281, no Centro Histórico
desta Capital), durante o período de 11 (onze) a 13 (treze) de junho de 2012, das 09h (nove horas)
às 20h (vinte horas).

LEIA-SE:
(...)
2.1 Serão eleitos quinze (15) conselheiros, cabendo a cada um dos segmentos (Docente, Discente
e Técnico-administrativo) eleger entre seus pares cinco (05) conselheiros titulares, bem como
seus respectivos suplentes.

Página 2/2 – Edital de Retificação Nº 09/2012

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

(...)
3.1 As inscrições serão realizadas presencialmente (...) no período de 12 a 14 de junho de 2012,
das 9h às 20h.

(...)

ANEXO ÚNICO – EDITAL Nº 51/2012
(...)
Art. 9º Somente os candidatos registrados perante a Comissão Eleitoral poderão concorrer às
eleições de que trata este regulamento.
§1º O registro será requerido somente de forma presencial pelo candidato e seu respectivo
suplente, mediante preenchimento e entrega de requerimento padrão na Secretaria Acadêmica do
Câmpus Porto Alegre (no 5º andar do prédio sito à Rua Cel. Vicente, nº 281, no Centro Histórico
desta Capital), durante o período de 11 (onze) a 14 (quatorze) de junho de 2012, das 09h (nove
horas) às 20h (vinte horas).

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre